令和２年 5 月 26 日
保護者各位

まごやま保育園
園長 樋上雅人

臨時休園終了後の登園自粛の要請について

日頃より当園の運営に対し多大なるご協力を頂き有り難う御座います。
鴻巣市より臨時休園終了の通知を受け、皆様に再度以下の点についてのご協力をお願い

致します。

 保育園での安全性

6 月 1 日より保育再開となりますが、新型コロナウィルス感染が収まった訳では無く、
当園での保育も完全に安全が保てない事をご承知おきください。
勿論、園での手洗いの徹底、消毒の実施等は、引き続き実施してまいります。

 マスクの着用について

２歳以下のお子様は、医師会の意見も踏まえ、熱中症や、呼吸困難の恐れがある為、当

園ではお勧めしておりません。
３歳以上児のお子様に関しても、熱中症の危険や、自己管理が非常に難しく、かえって

不衛生な状態となってしまう恐れが有る事をご理解頂き、ご家庭での判断をお願い致しま
す。

 園児の健康チェック

市の要請にも有りますが、毎朝当園される前に子供の検温を必ず実施頂き、結果を連絡
ノートに必ず記入し当園時にお持ちください。
園児のみならず同居のご家族の中でも、体温が３７．５度以上ある場合は、登園の自粛

をお願いすると共に、解熱後２４間以上経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまでの自粛
を合わせてお願い致します。

 ６月度の行事につて

ア． 当初予定しておりました、プールは今般の状況を踏まえ、

本年は中止と致します。
イ． ６月３日の弁当の日も中止と致します。
ウ． ６月 15 日から開催を予定しておりましたクラス懇談会についても 6 月実施を見

送り、１０月に延期と致します。
エ． お誕生会は、未実施となっている４月 5 月のお誕生会は、６月度のお誕生会と合

同で実施致します。

以上